
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 17.02.2017 № 23 
г. Южа 

 

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 

имущества Южского муниципального района Ивановской области 

за 2016 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком 

приватизации муниципального имущества Южского муниципального района 

Ивановской области, утвержденным решением Совета Южского муниципального 

района от 31.05.2013 года № 42, Совет Южского муниципального района 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

Южского муниципального района Ивановской области за 2016 год (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Южского 

муниципального района www.yuzha.ru, официальном сайте Российской Федерации 

в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов. 
 

 

 

Председатель Совета 

Южского муниципального района                                                 Е.А. МУРАТОВА 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета 

Южского муниципального района 

от 17.02.2017  № 23 

 

 

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

Южского муниципального района Ивановской области за 2016 год 

 
В соответствии с Решением Совета Южского муниципального  района                     

от 05.02.2016 года № 14 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Южского муниципального района Ивановской 

области на 2016 год» (в редакции Решений Совета Южского муниципального 

района от 29.07.2016 года № 70, от 30.09.2016 года № 79, от 28.10.2016 года № 86) 

на 2016 год была запланирована приватизация 21 объектов муниципального 

имущества Южского муниципального района Ивановской области. 

В течение 2016 года было проведено: 

- 8 аукционов, из них 5 признаны несостоявшимися, общая сумма 

поступлений от данного способа приватизации составила 1.074.889,83 рублей, 

- 5 продаж муниципального имущества посредством публичного 

предложения, из них 4 признаны несостоявшимися, общая сумма поступлений от 

данного способа приватизации составила 18.644,07 рублей, 

- 5 продаж муниципального имущества без объявления цены, общая сумма 

поступлений от данного способа приватизации составила 22.256,25 рублей. 

Таким образом, в 2016 году было приватизировано 14 объектов 

муниципального имущества (пообъектный перечень приведен в приложении к 

настоящему отчету), общая сумма дохода от приватизации составила        

1.115.790,15 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Отчету 

о результатах приватизации муниципального имущества 

Южского муниципального района Ивановской области 

за 2016 год 

 

Наименование объекта 

Основание 

включения в План 

приватизации на 

2016 год 

Способ приватизации 

Сумма 

поступлений 

в бюджет 

Примечание 
Аукцион 

Продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

Продажа без 

объявления 

цены 

Одноэтажное нежилое 

здание (школа) с 

земельным участком, 

расположенные по адресу: 

Ивановская область, 

Южский район,                        

с. Мордовское, д. 4 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 19.06.2015 

года № 82 

- - 

Состоялась 

(протокол 

№ 2.1 от  

21.04.2016) 

21 001,00  

 Нежилое здание (баня) с 

земельным участком, 

расположенные по адресу: 

Ивановская область, 

Южский район, с. Холуй, 

ул. Южная, д. 1-А 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 05.02.2016 

года № 14 

Состоялся 

(протокол 

№ 5.2 от  

24.05.2016) 

    103 389,83  

 Нежилое здание (ФАП) с 

земельным участком, 

расположенные по адресу: 

Ивановская область, 

Южский район,                         

д. Снегирево, д. 81-А 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 05.02.2016 

года № 14 

Не состоялся 

(протокол          

№ 6.1 от 

19.05.2016) 

Не состоялась 

(протокол 

№ 9.1 от  

05.07.2016) 

  

Проведение 

последующих 

способов 

приватизации 

запланировано 

на 2017 год 

 Нежилое здание (ФАП) с 

земельным участком, 

расположенные по адресу: 

Ивановская область, 

Южский район,                        

д. Костяево, д. 13 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 28.08.2015 

года № 97 

- 

Не состоялась 

(протокол 

№ 3.1 от  

26.04.2016) 

Состоялась 

(протокол 

№ 7.1 от  

15.06.2016) 

1,00  



Сооружения 

электроэнергетики, 

расположенные в городе 

Южа Ивановской области 

(4 лота) 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 05.02.2016 

года № 14 

Не состоялся 

(протокол             

№ 1.1 от 

25.03.2016) 

Состоялась 

(протокол 

№ 4.2 от  

17.05.2016) 

  18 644,07  

Сооружения 

электроэнергетики, 

расположенные в городе 

Южа Ивановской области  

(3 лота) 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 05.02.2016 

года № 14 

Не состоялся 

(протокол             

№ 1.1 от 

25.03.2016) 

Не состоялся 

(протокол             

№ 4.2 от  

17.05.2016) 

Состоялась 

(протокол 

№ 11.1 от  

13.07.2016) 

254,25  

Легковой автомобиль ГАЗ 

– 31105 (на запасные 

части) 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 05.02.2016 

года № 14 

- - 

Состоялась 

(протокол 

№ 14.1 от  

27.09.2016) 

1 000,00  

Легковой автомобиль 

NISSAN QASHQAI 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 05.02.2016 

года № 14 (в 

редакции решения 

Совета Южского 

муниципального 

района от 29.07.2016 

года № 70) 

Состоялся 

(протокол 

№ 16.2 от  

11.10.2016) 

    571 500,00  

Сооружения 

электроэнергетики, 

расположенные в городе 

Южа Ивановской области 

(2 лота) 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 05.02.2016 

года № 14 (в 

редакции решения 

Совета Южского 

муниципального 

района от 30.09.2016 

года № 79) 

 

Не состоялся 

(протокол            

№ 20.1 от 

22.11.2016) 

Не состоялась 

(протокол 

№ 22.1 от  

23.12.2016) 

  

Проведение 

последующих 

способов 

приватизации 

запланировано 

на 2017 год 



Помещение по адресу: 

Ивановская область, г. 

Южа, ул. Фрунзе, д. 1-А 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 05.02.2016 

года № 14 (в 

редакции решения 

Совета Южского 

муниципального 

района от 29.07.2016 

года № 70) 

Состоялся 

(протокол 

№ 15.2 от  

04.10.2016) 

    400 000,00  

Школа, котельная с 

земельный участок по 

адресу: Ивановская 

область, Южский район, 

д. Селищи, д. 98 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 05.02.2016 

года № 14 (в 

редакции решения 

Совета Южского 

муниципального 

района от 29.07.2016 

года № 70) 

Не состоялся 

(протокол            

№ 12.1 от 

15.09.2016) 

Не состоялась 

(протокол 

№ 17.1 от  

21.10.2016) 

Состоялась 

(протокол 

№ 21.1 от  

21.12.2016) 

 

Оплата будет 

произведена в 2017 

году 

Легковой автомобиль ГАЗ 

– 31105 (на запасные 

части) 

Решение Совета 

Южского 

муниципального 

района от 05.02.2016 

года № 14 (в 

редакции решения 

Совета Южского 

муниципального 

района от 28.10.2016 

года № 86) 

Не состоялся 

(протокол              

№ 23.1 от 

29.12.2016) 

   

Проведение 

последующих 

способов 

приватизации 

запланировано 

на 2017 год 

ИТОГО:  8 торгов 5 торгов 5 торгов 1.115.790,15  

 


